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Nehéz feladat.
Nehéz feladatra vállalkozott Khuen- 

Héderváry gróf. Kétségeink vannak 
abban, hogy sikerrel tud megbirkózni 
a rábizott feladat nagy nehézségeivel. 
Ezek a nehézségek benne vannak a 
helyzetben. — Úgy jött haza Becsből, 
mint homo regins, akinek a parlamenti 
pártokkal megegyezésre kellene jutnia 
a válság megoldására. Nemcsak a kor­
mányválság, hanem a parlamenti vál­
ság megoldására is.

Meg a munkapárttal szemben is 
nehéz helyzete van Kimennek. Hiszen 
a munkapárt odakötötte magát ünne- 
piesen hozott határozatával ahhoz az 
állásponthoz, mely miatt a Khuen 
kormánynak le kellett mondania. És 

a törvényhatóságok siettek az orszá­
gos nemzeti munkapart áltál adott 
példára, hogy a munkapárt álláspont­
ját úgyszólván országossá tegyék. A 
munkapárt, mely a törvényhatóságok 
állásfoglalását a nemzeti közvélemény 
megnyilatkozásának hirdette akkor, 
mikor a törvényhatóságok az obstruk- 
ció ellen állottak csatasorba, most an­
nál kevésbé degradálhatja le azoknak 
mostani határozatait, mert hiszen ezek 
egyenesen az orszegos munkapárt ha 
tarozatának megerősítésére irányozód- 
nak es épen Becs felé.

A kérdés lényege a nemzet újonc- 
megajánlási jogának megvédelmezese. 
Ebből a célból kívánta a Kossuth part, 
mint minimumot az országos határo­
zatot, melyre nézve megállapodás jött 
letre a kormány es a Kossuth párt közt. 
Ezen a ponton bukott meg a Khuen- 
kormány. És ezen a ponton találta 
szükségesnek a nemzeti munkapárt az 
egységes állásfoglalást immáron a ki­
rálynak ismeretessé vált álláspontjával 
szemben. Nyilvánvaló, hogy ha a mun­
kapárt ezen a ponton változtat a maga 
ünnepies elhatározásán, ezzel nemcsak 
saját magát dezavuálná, hanem való­
sággal demonstrálna az általa is elis­
mert nemzeti közvélemény ellen, mely 
a nemzet ujoncmegajánlási jogának 
veszedelmével szemben sietősen sora­
kozott.

Ha ez a veszedelem előbb csak 
egy ellenzéki párt fölfogása szerint 
volt meg, ma már ez a veszedelem 

olyan, amely tényleg beállott, mert 
hiszen a király fölfogása ellentétbe 
jutván a nemzet fölfogásával, kétség­
telen, hogy a király az 1888. XVIII. 

törvénycikket nem úgy értelmezi, mint 
a nemzet s a király a maga értelme­
zéséből jogforrást formál.

Ma már senki se állhat elő azzal, 
hogy az, amit a Kossuth-párt az or 
szágos határozat meghozatalával elérni 
akart: fölösleges. Ma már ez föltétle­
nül szükséges, sőt ma már nem or­
szágos határozat kell, hanem egyene­
sen törvény; mert világos, hogy a 
legutóbbi idők eseményei után a nem- ! 
zet ujoncmegajánlási jogát egyszerűen 
bele akarják fojtani a felségjogba, — 
holott ez merőben ellenkezik a törvé­
nyek szellemével és merőben ellenke­
zik az egész magyar nemzet egységes 
felfogásával.

Ezért hisszük, hogy Khuen gróf­
nak nehéz helyzete lesz magával a j 
munkapárttal szemben is, ha azt a I 
maga határozatának megváltoztatására | 
akarná rábirni, ami igen különös lenne, | 
mivelhogy ép Khuen gróf volt az, aki i 
az országos határozat dolgában meg- | 
megállapodásra jutott a Kossuth párt j 
tál s az országos határozat miatt kel- | 
lett lemondania.

De hát tegyük föl azt, hogy a ' 
munkapárt a hatalom kedvvéért kész ! 
megalkudni a maga lelkiismeretével i 
s kész dezauválni saját magát és az ő j 
példáján indult törvényhatóságokat. — 
Tegyük föl, hogy a munkapárt haj- i 
landó lenne az imént még büszkén | 

| lobogtatott kuruc zászlót eldobni és 
| helyette a labanc zászló alá esküdni; j 

tegyük föl, hogy a munkapárt a sokat 
emlegetett király és nemzet közti egyet­
értésnek csakugyan kész áldozatul is I 
dobni a nemzet még egyetlen nagy ! 
jogát, az ujoncmegajánlási jogot : ezzel ’ 
még Khuen gróf, vagy akárki más is i 
nem nyerte meg a csatát.

Mert a Kossuth párt ragaszkodik ■ 
a maga álláspontjához. Ragaszkodik a j 
maga katározatához, sőt a történték 
után alkalmasint meg sem elégszik már 
országos határozattal, hanem követelni 
fogja az ujoncmegajánlási jognak vi­
lágos törvénnyel való biztosítását, mert I 
hiszen az esemenyek azt bizonyítják, 
hogy meglévő törvényeinket ép ezen 
a ponton félremagyarázzák Bécsben s 
e félremagyarázásban egyenes jogfor­
rást keresnek, sőt találnak is. És ha 

a munkapárt kész lenne elkövetni azt 
a nagy nemzetellenes bűnt, hogy a 
maga határozatának megváltoztatásá­
val. úgyszólván prédául dobja a nemzet 
egy oly jogát, mely valósággal nemzeti

életkérdés : a Kossuth-pártnak ez eset­
ben még nagyobb elszántsággal kell 
ejog megvédelmezésére minden eszközt 
felhasználnia.

Mert nem tudjuk eléggé ismételni, 
hogy a történtek után már csakugyan 
veszedelemben van ez a jog. Most már 
azoknak is be kell ezt látniok, akik 
eddig tagadták s igy ha a nemzet 
és király közt való egyetértés ked­
véért a válságból való kibontakozás 
okából belemenne akármilyen úgy­
nevezett formulába, mely a király és 
a bécsi körök megelégedésére válnék, 
tulajdonképpen hozzá járulna ahhoz, 
hogy a nemzet ujoncmegajánlási joga 
belefojtassék a nemzetellenes törvény- 
magyarázatba, vagyis jobban mondva 
a felségjogba.

Hát ez nemzeti szempontból egy­
szerűen lehetetlen.

De még itt sem ér véget az a 
nehézség halmazat, mely a Khuen gróf 
vállalkozása elé mered. Mert ha oly 
megoldást keres, melyre ráépíthető a 
parlamenti rend is, akkor nem szabad 
mellőznie a másik függetlenségi pártot 
sem. Az a bruszk kijelentés, hogy az­
zal pedig nem is áll szóba, nem tőle 
ered ugyan, de a sajtója hangoztatja. 
Hát elég rosszul, elég oktalanul teszi 
ezt. Mert elvégre is a választói jog 
kérdését is meg kell oldania annak, 
aki a válságot meg akarja oldani.

E nélkül nem lesz rend a parla­
mentben, e nélkül nem lesz képes 
biztosítani a véderőreform sorsát se 
Khuen gróf, se bárki más. Már pedig 
odafönn Bécsben elsősorban a véderő­
reform kell s aki azt garantálni nem 
tudja, az aligha lesz miniszterelnök.

Hát bizony nehéz feladatra vál­
lalkozott Khuen-Héderváry gróf.

Betegsegélyzó- palota 
Kecskeméten.

Mindenkor ünnepnapunk, valahány­
szor egy egy kultúrintézmény felállításáról 
adhatunk hirt olvasóinknak. Egy ilyen 
nagyszabású kultúrintézménnyel fog rövi­
desen megszaporodni városunk megint, 
mely sok tekintetben fejleszlöleg fog hatni 
közéleti viszonyainkra, főleg a szegényebb 
néposztállyal való viszonylatban A tegnapi 
nap folyamán A'ada Elek polgármestert 
fölkereste Sarkadi Ignác, az Országos 
Betegsegélyző-pénztár igazgatója s azt az 
ajánlatot telte, hogy az Országos Beteg-
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segélyző pénztár hajlandó lenne, mint a 
vidék más nagy városaiban, Kecskeméten 
is egy külön e zélra berendezett Beteg 
segélyző palotát építtetni, ha a város meg 
felelő támogatásban részesítené ebbéli tő 
rekvését. — Támogatás fejében megfelelő 
telket és ingyen téglát óhajtanának egy 
kétemeletes palota építéséhez. Az állam 
vállalná a várossal szemben a felelősséget, 
hogy a város adománya minden időkre 
közcélok és nem magánérdek szolgálatában 
állana. De a Betegsegélyző pénztár még 
ezen kívül sem kívánná ingyen a város 
áldozatkészségét. Rekompenzációképen föl­
ajánlotta Sarkadi a polgármesternek, hogy 
kötelezik magukat a szolgálandó közérde­
ken kívül a következő népjóléti intézmé­
nyek berendezésére:

Az építendő palotában munkás­
kaszinót tartanak fenn, amelyet népies 
felolvasások, munkásgimnázium stb. cél­
jaira a város közönségének mindenkor ren­
delkezésére bocsátnak.

Az épület egyik helyiségében u. n. 
dispenaaire intézményt állítanak fel, ahol 
szegénysorsú tüdőbetegek, ha a betegse­
gélyző pénztárnak nem is tagjai, állandó 
ingyen orvosi ellátásban részesülnek.

Ugyancsak tüdőbetegek számára a 
Kisnyír, vagy Szt. Lőrinc alatti erdőben 
nyári üdülőhelyet (szanatóriumot) állítanak, 
amelybe minden tüdőbeteget felvesznek, 
aki egyébként a gyógyuláshoz hozzá nem 
jutna Gyermek szanatóriumot állítanak fel 
ugyanilyen céllal szegény sorsú beteg gyer­
mekek részére.

Kada polgármester teljes jóakarattal 
hallgatta meg az Országos Betegsegélyző- 
pénztár igazgatójának ezt az előterjesztését, 
biztosította a maga pártfogásáról és meg­
ígérte, hogy a maga részéről mindent el 
fog követni, hogy a városi közgyűlés tel­
jes mértékben honorálja e kívánságokat.

Az ügy már legközelebb tárgyalás 
alá fog kerülni, hogy az építkezés, mely­
nek keresztülvitelét Janszky műépítészre 
kivánják bízni, mielőbb megkezdhető is 
legyen.

Pár szó az áj városi nyugdijszabáiyzathoz.
A város új nyugdijszabályzata a vi­

szonosságot csupán az állami és törvhat. 
tisztviselőkre állapija meg, de nem az 
1894: XXVII t. c alá eső tanári személy­
zetre is, holott épen városunkban az ezen 
te. által felállított nyugdíjintézetbe tar 
tozó több előkelő intézet van (jogakadé 
mia, ref. főgimnázium, kereskedelmi kö 
zépiskola), amelyeknek tanárai közül egye­
seknek eshetőleg a jövőben a városi szol­
gálat részére való megnyerése, — amikor 
a városi tisztviselői kar külső felfrissítésre 
szorultságáról sok szó esik, — nagyon is 
kívánatos lehet Ezek azonban aligha lesz­
nek hajlandók a városhoz való átlépésre, 
ha a város eddigi szolgálataikat a nyug 
dij szempontjából nem fogja figyelembe 
venni. Kivánatos lenne tehát, ha a mai 
közgyűlés a nyugdijszabálvzat tárgyalá­
sánál kimondaná az 1894 : XXVII te. alá 
eső tanárokra is a nyugdijviszonosságot, 
annál is inkább, mert ezeknek az állami 
tisztviselőkkel való viszonosságát maga az 
idézett te. 13 és az 1885 : XI. te. 23 § a, 
az állami és th. tisztviselők közti recipro­
citást pedig az 1886 : XXI. te .88. § a 
amúgy is megállapítja, — a készülő nyug­
dijszabályzat tehát a fenti kivánalom ho 
norálása nélkül e törvényhelyekkel sem 
harmonizálna. Dr Kováts Andor.

Kecskemét város szabályrendelete 
a mozgófénykép színházakról.

A pénteki közgyűlés fogja tárgyalni 
a Kecskemét város mozgófényképszinház 
szabályrendeletét, melyet alább egész ter­
jedelmében közlünk :

1 §
Mozgókép színház csak olyan telken 

épithelő, ahol az legalább három oldalról 
szabadon áll, e három oldalától a legkö 
zelebbi épület legalább 10 m. távolságra 
van s legalább két oldalon közvetlenül az 
utcára vagy köztérre nyíló kijárások al­
kalmazhatók.

E kijárások esetleg udvarra, vagy 
kertre is nyílhatnak, de ez esetben a ki­
járásokkal szemben a kerítésen széles 
nyílásoknak keli lenniük s a kijárás és 
kerítés nyílás között és a kijárás közepé­
től a kerítés nyílás közepéig vont egyenes 
vonaltól mindkét oldalon 5—5 m. távol­
ságig közlekedésre alkalmas üres terület 
nek kell lenni.

2- §
A mozgókép színház csak egészen 

tűzbiztos anyagból, füthetően, szellőző 
készülékkel felszerelve épülhet. Az épü 
letben tágas előcsarnoknak, a nézőtér 
hosszában széles folyosónak kell lennie s 
télen úgy a nézőteret és az előcsarnokot, 
mint a folyosót fűteni kell. Az épületben 
megfelelő számú klozettnak is kell lenni.

A nézőtérről befogadó képességének 
megfelelő számú, nagy nyílású, kifelé nyíló 
ajtónak kell a folyosóra vezetni s a folyosó 
mindkét végéről tágas és akadálytalanul 
nyíló ajtó vezessen a szabadba, illetőleg 
az előcsarnokba.

3- §
A nézőtéren egy-egy üléssorban 10 

ülőhelynél több nem lehet. Minden ülés­
sor mindkét végén legalább 100 cm. széles 
járdának kell lenni.

Az üléseknek oly szilárdan kell a 
padozathoz erősítve lenniök, hogy helyük­
ből még a megrémült tömeg nyomása se 
mozdíthassa ki. A földszinti széksorok 

I üléseinek felcsapódóknak kell lenniök. A 
páholyokhoz legalább 100 cm. széles kü­
lön folyosó, illetőleg u vezessen.

A nézőtéren lépcsői alkalmazni nem 
szabad

Gyúlékony anyagból készült díszíté­
sek mellőzendők.

4. §-
A vetítőgépnek külön, tüzmentesen 

készült kamrában kell elhelyezve lenni. 
E kamrában egyszerre 3000 méternél több 
filmet tartani nem szabad, a használaton 
kívüli filmek bádog szekrényben tartan­
dók. A vetitő kamrában csak a gép és 
filmek kezelésével megbízottak, de lég- 
fölebb 2 személy tartózkodhatik. A vetitő 
nyílásnak könnyen és tűzbiztosán elzár 
hatónak kell lenni. A vetitő kamrában 
megfelelő nagyságú vízzel telt edénynek 
és egy nyitott ládában megfelelő mennyi­
ségű homoknak folytonosan készletben 
keli lennie.

5. §
A színház összes helyiségeit villany­

nyal kell világítani. A vetítés idején meg 
felelő mennyiségű vészlámpák égjenek, 
melyeket egészen külön vezeték vagy ac- 
cumulator táplál.

Mindennemű, az épület bármely ré­
szében alkalmazott villamos vezeték falba 
sülyesztett Barmaim féle csőben helye 
zendő el.

6- §
A dohányzás a színház összes helyi­

ségeiben tilos.
7. í

A mozgókép színházak az évnek azon 
i szakában, amikor a városi színházban a 

rendes színtársulat előadásokat tart, kizá 
| rólag csak mozgóképek vetíthetők, ame 

lyeket azonban élőszóval magyarázni és 
zenével kísérni, illetőleg a szüneteket ze 
névéi kitölteni szabad.

Az évnek azon szakában, amikor a 
városi színházban rendes előadások nem 
tartatnak s a színtársulat a várostól távol 
van, rendőri engedéllyel, énekkel, tánccal 
vagy szóbeli előadással tarkított előadások 
is rendezhetők

Tudományos és ismeretterjesztő szó 
beli előadásokat, közművelődési célokat 
szolgáló testületek és alkalmi egyesülések 
a mozgókép színházban bármikor ren­
dezhetők.

8.
15 éven aluli gyermekek a mozgókép 

színház rendes előadásaira csak felnőtt 
hozzátartozóikkal vagy tanítóik (tanáraik) 
felügyelete mellett bocsáthatók be.

A tanintézetek vezetőségének hozzá 
járatásával rendezett gyermekelőadásokra 
vagy tudományos és ismeretterjesztő elő 
adásokra gyermekek felnőtt kisérő nélkül 
is bebocsáthatók. (Vége köv.)

NAPI HÍREK.
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Időjárás: A központi meteorológiai intézetnek 
Kecskemétre érkezett jelentése szerint a következő idő 
várható : Enyhe, — főleg keleten — csapadék

A banda.
Szerdán délelőtt egész váratlanul, — 

bár lapunk hirt adott róla, — mégis meg- 
lepatésszerűen felhangzott a katona banda 
a városon keresztül. A közönséget persze 
lázba hozta. Nem azért banda, még hozzá 
jól szervezett katona banda, hogy ezt a 
kis lázas állapotot meg ne teremthesse.

Főképpen itt Kecskeméten, ahol már 
évek óta nem hangzott el iármás csinad- 
ratta A múlt év augusztusára kellett volna 
jönni az egész ezrednek Kecskemétre ne­
hány heti tartózkodásra, ezzel együtt per­
sze a bandának is, de ezt a „lágerezést" 
julius 8 án legfelsőbb parancsból lefújták

Szóval a földrengés mia t a mu.lt évi 
térzenéktől is elesett Kecskemét. Ot év 
óta aztán a helyőrség most először rá 
szánta magát és elhozatta a bandát Éhez 
elvégre joguk van. A kis garnizon tiszt 
jei is részesedhetnek abban, amivel a köz­
pontiak torkig vannak.

Tehát a banda itt volt és a közön­
séget lázba hozta. Megelevenedett a piac­
tér, családapák fiaikkal, anyák a leánya 
ikkal, sőt a férjek feleségeikkel (!) ki a 
térre, a zenére! Egy kis darabka nagy­
városi kép mutatóba.

Olyan kisvizsga féle volt, hogy tud 
nánk mi nagyváros lenni, ha a külsőség 
megadatnék. Megérzett, hogy mennyire 
hiányzik Kecskeméten valami ilyesféle 
közszórakozási hely, ahol az átlag nép, a 
közönség felső, középső, alsó tízezreiből 
jog és illemsértés nélkül találkozhatnék 
akár naponta egy keverék.

Lám, ha a sok délceg huszár he 
Ivett bakák lágereznének Kecskeméten, 
akkor itt is lenne banda, aminthogy van 
minden valamire való nagy városban

— Uj ügyvéd, Dr. Szigethy Lehel 
ügyvédjelölt, dr. Szigethy Lehel jogtanár 
fia, tegnap sikerrel letette az ügyvédi 
vizsgát Budapesten.

— Zenevizsga A kecskeméti városi 
zeneiskolában a fuvóhangszerek tanfolya 
mának vizsgálata szombaton délután 2 
órakor lesz a zeneiskola helyiségében.

Húsvéti selyem és cukortojások, báránvkák, nyúlacskák, boubonierek 
legnagyobb választékban. 1 kiló prima Salonoukorka 2 korona, valódi Kugler 

I ■■ Tináiul bonbonok Állandóan kaphatók; E G R Y í*. FÜLÖP 
csokoládé es cukorkakülönlegességek gyári raktárában Kecskeméten Kossuth-tér.
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— A katonazenekar A 38 ik gyalog- 

ezred zenekara szereplését óriási érdek 
lödén kisérte tegnap Kecskeméten. Ez­
rekre menő néptömeg vette körül a ban­
dát, amint a piactéren délután 5 órakor 
megkezdte a hangversenyét. A néptömeg 
aztán követte a zenekart az ezredparancs 
nők, majd a város polgármesterének a la 
kása elé, ahol szerenádot adtak. Este a 
Kaszinóban volt óriási sikerű sétahang 
verseny.

— Felegyháza parkíroz A városi ta­
nács még a tavasz folyamán parkká ala­
kíttatja át mindkét félegyházi templom 
környékét s az uj városháza b a Közgaz 
dasági Takarékpénztár előtti tereket. Az 
átalakítást B. Kiss Lajos kecskeméti vá 
rosi mükertész eszközli 3666 koronáért.

— A Kecskeméti FeIsökerülati Füg 
getlenségi 48 as Párt es Népkor ápril hó 
pán — husvét másnapján — saját helyi 
bégében bálát rendez. Belépődíj 1 kor. 
20 fillér.

— Goi. A Kecskeméti Atlétikai C ub 
„Gól* címmel egy sport lapot indít meg, 
mely minden szombaton reggel fog meg­
jelenni. Az első szára már e héten nap­
világot lát.

— Fegyvertartási szabályrendelet. Po 
zsony vármegye törvény hatósága átiratot 
intézett Kecskeméthez, melyben fegyver 
és lőszertartási szabály rendelet alkotását 
ajánlja, mert csak igy lehet az orvvadá 
szatnak útját állni.

* Vöröstarka him vizsla elveszett. Meg­
találó kéretik Bercsényi u 15 sz. (Tehén­
utca) alá visszahozni, hol illő jutalomban 
részesül. A vizsia neve „Kasztor."

— Felgyújtott tanya. P. Kovács Ist­
ván felsőmenteleki lakos tanyáját az éjjel 
ismeretlen tettes felgyújtotta. P. Kovács 
kutyája észrevette a gyujtogatót és ugatni 
kezdett. A zajra a gazda is kifutott az 
udvarra, mire a gyújtogató futásnak eredt. 
P. Kovács fellármázta a szomszédokat, a 
kiknek segitségével a tüzet eloltotta és 
így a tetőzetből alig másfél négyzetméter­
nyi égett csak le. A rendőrség nagyarány ú 
nyomozást indított a tettes kézrekeritését 
illetőleg'

— Célszerű ujitás a levelezőlapokon 
A kereskedelmi és iparkamarák előter 
jesztésére a kereskedelemügyi miniszter 
a levelezőlapok címoldalának oly módon 
való nyomtatása iránt intézkedett, hogy a 
címoldal kisebbik (ba ) fele is írásbeli 
közleményekre felhasználható legyen. Az 
uj fajtájú levelezőlapok azonban a dolog 
természeténél fogva csak a jelenlegi ala 
kunkból meglevő készlet elfogyta után ke 
rülnek forgalomba.

— Felakasztotta magat Folyó hó 19-én 
Kiskunfélegyházán a délelőtti órákban fel­
akasztotta magát Héver Szabó Sándor. 
Azonban észrevették és levágták, de sé 
rülése igy is súlyos. Tettének oka hozzá 
tartozóinak állítása szerint családi egye­
netlenség volt,

— Bevert ablakok. Pintér István Va- 
esi köz 42. és Laczi Ferenc VIII. tized 27. 
szám alatti lakosok tegnap a IV. tizedben 
három ház ablakait beverték. A rendőr­
ség előállította őket, de ezek tagadják a 
tett elkövetését és mást gyanúsítanak. A 
vizsgálat megindult.

— Veszett kutyák es macskák Kerek­
egyházán oly nagy mértékben ütött ki a 
kutyák és a macskák között a veszettség, 
hogy a kecskeméti hatóság elrendelte az 
összes kutyák és macskák kiirtását. A 
kerekegyházi lakosok azonban ahelyett, 
hogy ezt a rendelkezést foganatosítanák, 

kecskeméti határban lakó ismerőseikhez 
"dják a zárlat tartamára a háziállatokat. 
A rendőrkapitányságnak tudomására jutott 
c ■ a dolog 8 figyelmeztetjük az illető egyé­
neket, hogy a rendőrség razziát fog tartani 
* "kiket rajtakapnak, a legszigorúbban 
fogják megbüntetni.

— Vigyázatlanság. Folyó hó 18 án 
Kiskunfélegyházán Fekete Imre, Illés Jó­
zsef és-Rózsa Ferenc 13 éves fiúk flóbert 
pisztollyal játszadoztak. Fekete Imre azon­
ban oly vigyázatlanul forgatta azt, hogy 
a töltve volt flóbert pisztoly elsült s a 
golyó a közelében álló Illés József altes­
tébe fúródott. —Sérülése 10—14 nap alatt 
gyógyul.

— Piaci kihágás A rendőrség kihá­
gási eljárást indított Feldmaver Lipót ba­
romfi kereskedő. Domokos Pálné és Konc 
Istvánná baromfi-kofák ellen, mivel ezek 
nem várják meg. mig a piacra jövő tér 
melők lerakodnak a kocsiról, hanem az 
úttesten megkezdik az alkut. A rendőrök 
és helypénzszedők hiába figyelmeztetik 
őket, nem hallgatnak rájuk. Meg fogják 
őket büntetni.

Kiadó lakások.
III. tized, Mária-útca 15. szám alatt egy 

három szobás Iaká8, üvegezett folyo­
sóval, 250—300 hektóliter bornak való 
jó pincével és mellékhelyiségekkel, to­
vábbá egy két szobás lakas mellék­
helyiségekkel, május ho 1 éré kiadó.

4795

Nagy Mihály szőlőbirtokosnál 
X. tized, 50 sz. alatt őszi szedésü, 

fajtiszta sima szőlővesszök: 
Rizling, Kövidinka, Mirkovács, Mézes­
fehér, finom csemege és sárgalugas 
fajok beszerezhetők, — ugyanott 
valódi törköly- és ó-barack- 
WT pálinka van eladó.

Összeégett asszony.
A gondatlanság áldozata.

| Rámps szerencsétlenséget okozott teg- 
j nap este 9 óra tájban a tűzzel való meg 
j gondolatlanság. A szerencsétlenbég áldo­

zata egy 42 éves szélütött asszony, aki 
I rettenetes égési sebeivel élet halál között 
I fekszik a városi kórházban.

A szerencsétlenségről a következő tu­
dósítást adjuk:

Szeles Albertné 42 éves Ladányi 
utca 2 szám alatti lakos már évek óta 
betegeskedik. Betegsége úgy látszik gyó­
gyíthatatlan és nagyon kínos lehetett, mert 
két évvel ezelőtt öngyilkosságot is kő 
vetett el, azonban az nem sikerült.

Nemrégiben szél érte a szerencsétlen 
asszonyt és azóta mozdulni is alig bir.

Lánya ápolta azóta a szegény asz 
szonyt, akinek az ágya a konyhában volt 
elhelyezve.

Tegnap estefelé a beteget magára 
. hagyták és egy égő gyertya darabot 
I tettek az ágya szélére, hogy ne marad 
| jón a beteg sötétben. Nagyfokú gondat 
I lanságra mutat azonban az, hogy a gyér- 
í tyát még tartóba sem helyezték 
| Hogy hogy nem, a gyertya darab 

valahogy az ágyba esett és azt egy 
I szempillantás alatt lángra lobbantotta. — 
i Az önmagával tehetet'en szegény szélütött 
■ asszony menekülni nem tudott a lágtenger- 
I bői es amennyire csak tudott segitsegert 

kiáltott
A segélykiáltást a ház egyik lakójá­

nak cselédje meghallotta, berohant a korty 
hába és nagy nehezen eloltotta az égő 
ágyat.

Azonban akkorára Szeles Albertné 
annyira összeégett, hogy életben mar a 
dásához semmi remeny sincsen.

Azonnal értesítették a házbeliek a 
hatóságot és az összeégett asszonyt még 
tegnap este kiszállították a városi 
kórházba.

Érdekes megemlíteni, hogy a szeren­
csétlenül járt asszony férje 10—12 évvel 
ezelőtt eltűnt es azóta semmi hír róla. 
Nem lehet tudni, hogy vájjon életben 
van e még.

A rendőrség megindította a vizsgá­
latot, hogy nem terhel e valakit felelősség 
a szerencsétlenség miatt.

Szelesné állap )ta oly súlyos, hogy a 
reggelt bajosan éri meg.

I Kiadó föld.
A várostól 7 kilóméterre, a Monostori utón, 
32 kát hold kitűnő szántóföld október I tői 
haszonbérbe kiadó; értekezhetni Laczi 
István állami gyei-mekrwnhelyi uondi.oknál.

5157

Eladó földbirtok.
Kisfáiban, 126. sz. alatt, az alsó urréti 

állomás mellett levő 17 és fél hold ki­
tűnő minőségű szántóföld, melyből egy 
hold jo bortermő szőlő, a rajta levő jó 
tanyaépületekkel eladó; értekezhetni 
ugyanott Körösi Pál tulajdonossal. 508S

Kiadó lakás.
IV. tized, Sárkány utca 6 új számú ház. 
melyben van 4 szoba, speiz, éiéskamra, 2 
konyha, nagy kamra, mellékhelyiségek, 4 
lóra való istálló, nagy tágas udvar, kúttal, 
folyó évi május lére kiadó; értekezhetni 
Lázár Jánossal, Sárkány utca 8. sz. 5170

Hirdetmény.
Közhírré tétetik, hogy a kunszent- 
miklósi út melletti 12 h. 1320négy 
szögöl területik 1-ső részlet föld 
ujabbi 6 évre haszonbérbe adatik.

Az árverés 1912. évi április 
hó 1-ső napjan reggel 8 órakor 
fog a helyszínén megtartatni.

Megjegyeztetik, hogy a fenti 
haszonbérlet 1911. évi szeptember 
hó 29-től számittatik.

Bánatpénz 100 korona. 
Kecskeméten, 1912. évi már­

cius hó 25 én. n . . . ...Gazdasági osztály. 

5178 Vendéglő-megnyitás! 
Tisztelettel értesítem a nagyérdemű kö­
zönséget, hogy a Mezei utca 118 —119. 
sz. a. Vida féle jó hírű vendéglőt átvettem 
s azt a mai kor igényeinek megfelelően 
berendezve, március hó 31-én, vasár­
nap megnyitom, ahol tisztán, házilag 
kezelt jo italok és Ízléses ételek a nap 
bármely szakában mindenkor jutányos 
áron kaphatók. Szives pártfogást kérve, 
tisztelettel : MajefCSik István vendéglős.

Eladó báz.

KECSKEMÉTI VÁROSI SZÍNHÁZ.
--------- á~» s=====

Péntek, 1912. március hó 29-én 
Heltay Jenó, a Szegedi Színház ko­
mikusa és Antal Erzsi, a kolozsvári 
Nemzeti Sz. v. énekesnőjének felléptével:

Az ezred apja.
Énekes bohózat 3 felvonásban. Irta Morery Eon éa 
J. Duricur. Fordította Heltay Jenő. Rendező Gulyái M.

X tized, Epreskert uc »80. új számú sarok­
ház, melyben van 1 padolt szoba, konyha, 
speiz, istálló, jó kőkuttal és tágas udvar* 
ral, építésre igen alkalmas, 3000 ko­
ronáért szabadkézből eladó; értekezni 
lehet uzyanot* a tulajdonossal. 5158

Eladó szőlő.
Mária hegyben, budai-utón, a várostól 2 és 
fél kilométerre I hold 347 négyszögöl bor­
termő gyümölcsös szőlő eladó; értekezhetni 
a tulajdonos Hejjas Ferenccel, III. tized, 
Munkácsy utca 8 (régi 100 ) sz. a. 5155

Halálesetre .££ssügjssa^s Pap? zsigmondowuwuue ,8 bpira,„“'orvosi „i.sguiai nine., tagsapi díj 12 korona évente w . • -*g
és csekély haláleseti járulék. — Felvilágosítással díjtalanul szolgál: UjJieoiztas^óaspar^Andrai^utcaJÍ^srun
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«• e» ® Mészárszék-átvétel! s

í
Van szerencsém a n. é. közönség szives tudomására hozni, hogy 

a régi itcés-piacon, 
a Takarékpénztár Egyesület palotájában levő 
Witz Antal úr jchirnevű mészárosüzletét

I

•W Kiadó lakások. "Mg 
3 szoba mellékhelyiségekkel, üvegezel 
folyosóval, külön udvarral, — ezenkívül 2 
szoba mellékhelyiségekkel, különudvai 
ral, Fecske utc» 184 sz. háznál, a Törvén} 
szék közelében, május 1-ére kiadó ; 
értekezhetni IV. kér., Kakas u ci 466. (uj 
Kazinczy utca 19 ) sz. a. Csikay Lajossá, 
Ugyanott két jókarban levő Üvegajtó 
tokkal és két dupla ablak azonnal eladó.

átvettem s azt a kor igényeinek teljesen megfelelően, szemé- 
ívesen fogom vezetni, ahol mindenkor pontosan kimérve, elsőrendű 

marhahúst, borjúhúst és kóserhúst is
«

e:r
*

» njeijeiu. — xvivaio uszaeieuei. meszaru»-m»»i«r.

&M®6£«»s®s»«ee®os«

fogok kiszolgálni. Igyekezni fogok, hogy pontos és tiszta ki- 
szolgálásouimal a n. é. közön­
ség becses pártfogását kiérde­
meljem.— Kiváló tisztelettel:

DZlein
meszaros-mester.

50,000 darab sima őszi szedesd, 
50,000 darab egyéves gyökeres 
rizling és kövidinka szöiövssszö 
eladó ifj Dömötör Pál ballószögi 
birtokán ; — értekezhetni VI ik kerület, 
Erkel utca 1 sö szám alatt. 5128

Parczellázás!

Kiadó ház.
Citrom-szigeten egy 4 szoba, konyha, 
két kamra, nagy üvegfolyosó, nagy 
pince, 4 lóra való istálló, szép kert és 
külön udvarral biró sarokház, május I re 

bérbe kiadó; bővebbet Attila-utca 1. sz. a.

5113

Eladó ház.
Özv. Gyarmati Sandorne örökösei tulajdonát 
képező IV. kér., Bethlen körút 52. számú 
ház, mely áll, 2 szoba, konyha, kamra, speiz, 
istálló és nagy kertből, örökáron eladó; ér 
tekezni lehet ugyanott vagy pedig Vacsi 
köz 3 szám alatt, Koczó Györgygyel. 5118

Földbirtok haszonberbeadas.
Felsöcsodörben, a Benei-úton, 114 hold 
szántó es kaszáló, megfelelő épületekkel 
1912 évi szent Mihály naptol haszonbérbe 
kiadó; értekezhetni ifj. özv. Hojjas István 
neval. Széchényi város 38. sz. (Mária 
hegy 9. szám.)__________ 5053

Nagy jövedelmű ház eladó.
Két külön álló nagy forgalmú üzlettel, 

hozzávaló lakásokkal és vendéglőnek ki 
valóan alkalmas úri lakással, 7 OS fél per 
centet jövedelmező ház 18 ezer koronával meg 
vehető Tanácsadó . Segítő-, és Vedöiroda. 
Vasári nagy útca 105. sz alatt. 5129

5133Lucerna mag, 
arankamentes, — kilogrammonként 
1 kor. 70 fillérért eladó 
a máriavárosi malomnál.

Kiadó vagy eladó.
Az izsáki utón levő Pentek féle beszálló 
vendéglő, fíiszerüziet és kovácsmühely 
május elsejére kiadó, vagy eladó; 
értekezni lehet ugyanott. 4137

Eladó ház.
III. kér , Sétatér utca 30. szám alatti ház, 
mely' áll 3 szoba, 2 konyha, 1 kamra és 
9 öles borpincéből, — az udvar két 

utcára szolgál, — szabadkézből eladó; 
értekezhetni ugyanott a tulajdonossal.

Kecskemét fh. város tulajdonát 
képezett Baracsjusita 
1200 öles holdanként, rend­
kívüli mérsékelt áron eladó.

A birtok szántónak, rétnek, 
kaszálónak, járásnak és sző­
lőnek alkalmas.

Fizetési feltételek: Vételkor 10, 
birtokbalepes alkalmával további 15, 
a meg fenmaradó 75»megállapodás 
szerint Fenmaradé vetelári összeg­
nek kamata igen mérsékelt.

Vételari százalékon kívül vevőnek 
kiadósa nincs. Utak ingyen adatnak 
használatra A vevőket egymással 
szemben semmi néven nevezendő 
egyetemleges kötelezettség nem ter­
heli. — Birtokbalépés megállapo­
dástól függ. *

A birtok bármikor megtekinthető 
ahol az alkalmazott erdész a venni 
szándékozónak a birtokot megmu­
tatja.

Venni szándékozók Fehér La­
josnál (Rakóczi-ut 24. sz) minden 
felvilágosítást megkaphatnak, ahol 
is a vétel megköthető. »,n 
Eladó baraczkfa-ojtványok.

Ménteleki állomásnál levő faisko­

lámból nehány száz darab, a legszebb, 
legjobb és legértékesebb fajból eladó; 
értekezni lehet: K. Kiss Ferenccel, IV. 
tized, öz-utca 18. szám alatt. 5132

Eladó nád.
KÖnCSÖgÖn, Szőke Kovács-fele bir­

tokon 8000 kéve elsőrendű nad eladó: 
értekezhetni ugyanott vagy Wesselényi- 

utca 4. szám alatt Sz. Tóth Ferencz 
tulajdonossal. 5185

Kiadó lakás és üzlethelyiség.
Lakatos-utca 110., uj Wesselényi- 

útca 4. számú házban egy 3 szobás 
utcai úri lakás és egy üzlethelyiseg, 
mely kávémérésre vagy másnak is igen 

alkalmas, továbbá udvari lakas. május 
elsejére kiadó; értekezhetni ugyanott. M

Borkimérés.
Kitűnő jó kadarka boromat
literenként 68 fillérért kimérem.

Szigeti János,
III. k., Lejtő utca 328. (új Báthory útca 4,) 
szabócéh-ház mellett, Szalai-féle házamban

D. Kovács Lajos 
kárpitos ipartelepe Kecskeméten 
Hosszú utca 235. uj sz. és Szechenyi-körut.

Nagyban es kicsinyben 
állandó nagy raktar a legjobb díványokban 
plüss , szövet és bársony huz>mal — Mm 
dennemú e szakmábi vágó javításokat es 
alakításokat jutányos arban elvállal. 4874

Legszebb es legolcsóbb 51<" 
kézimunkák 
Reinitz Erzsi krzinonkzűzkt-beD kaphatok, 

Lutheránus-bérpalota udvari részén 
Párnák, térítők montirozása. bármilyen 
JcézlDQunkák elkészíttetnek!

Tanuló-es flzetöleany 
gréplsö téshez í elvétetilz •

Eladó ház és szőlő.
Budai-kis utca 22. számú ház; továbbá a 
$ar:a-hegyben. Szabó Sándor szőlője mel­
lett levő 1021 négyszögül jó bortermő szőlő 
örökáron eladó; esetleg bérbeadó, érte­
kezhetni Vágó fajossal. a fenti sz. a. 5149

Kiadó ház.
IV. tized, őz utca 18 (régi 138 ) számú ház, 
mely áll 8 szoba, 1 konyha, 2 kamra, 1 pince, 
1 nagy cserepes szin és istállóból, — nagy 
udvarral és kúttá) gazdálkodónak igen al 
kalmns — örökáron eladó; értekezni lehet 
ugyanott a tulajdonossal. 3144

Teieton 122 Termény és lisztraktár I Telefon 122; 
Tisztelettel értesítem a n. é. közönséget, hogy kedvező kötéseim révén leszállítottam • 
a legfinomabb hengermalmi 0 ás lisztet 5 kilogramm vételnél 34 fillérré, J 
melynek elsőrendű minőségéért szavatolok ; ajánlom, hogy minden háziasszony • 
használja fel ezen alkalmat és győződjön meg lisztem kitűnő minőségéről. Ugyan 
csak raktáron tartok mindenféle terményárát; naponkint frissen őrölt 
darákat, mit legjutányosabb napi áron adok, — a konkurrenciával össze sem 
hasonlítható. A gazdaközönségnek különösen felhívom b. figyelmét vetömagvaimra: 
bükköny, zab, here, répamag stb., melyek csiraképessegeert szavatolok 

6ab0r' János-utca, régi it céspiac.
Ugyanitt eladó egy ulig használt homokfuto és egy uj federes teher kocsi. 
Május 1 ere kiadó a dr. Zombory László által bérelt ügyvédi Irodahelyiség külön bejárattal.

Nyomtatot*, sz E.t' Kecskeméti Hírlapkiadó éa Nyomda Réazvénylársaeág Könyvnyomdájában, Kecskeméten. 1912


